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Så faktisk må man jo sige, det har debatten 
også meget tydeligt vist, at det her blot er en an- 
den måde at sige på, at Dansk Folkeparti under 
ingen omstændigheder -  under ingen omstæn- 
digheder -  kan gå med til, at Tyrkiet bliver med- 
lem af EU, lige meget hvad Tyrkiet lever op til. 
Og der må vi så bare sige, at vi er fundamentalt 
uenige. 

Vi mener, det er et meget vigtigt perspektiv 
for EU og for en fredeliggørelse af denne ver- 
den, at vi arbejder systematisk for at få Tyrkiet 
til at blive medlem, og det er klart, at det tager 
tid. Der er mange ting, der skal ændres i Tyrkiet. 
Der udspiller sig en meget heftig politisk debat 
og en meget heftig politisk kamp internt i Tyrki- 
et, og man kan sige, at den kølighed, Tyrkiet bli- 
ver mødt med fra dele af EU, jo er med til at få 
de mest nationalistiske kræfter i Tyrkiet til at bli- 
ve stærkere og dermed gøre perspektivet svære- 
re og dermed også svække vores muligheder for, 
at vi på et tidspunkt i EU-kredsen kan byde Tyr- 
kiet velkommen til et EU-medlemskab. 

Det håber jeg meget lykkes, fordi jeg er over- 
bevist om, at vejen frem er inddragelse og ikke 
udelukkelse, som jo er det, Dansk Folkeparti i 
realiteten går efter. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Når nu fru Anne Grete Holmsgaard taler om 
udelukkelse af Tyrkiet, vil jeg bare i al stilfærdig- 
hed bede hende reflektere over, hvor mange in- 
ternationale fora vi egentlig samarbejder med 
Tyrkiet i. Jeg tror, jeg har nævnt tre, altså NATO, 
OSCE, Europarådet, der er også EMPA, og der 
kan givetvis nævnes en lang række flere. Vil fru 
Anne Grete Holmsgaard på den baggrund, når 
hun sådan tænker over det, fastholde, at hvis 
Tyrkiet ikke blev medlem af EU, så har vi lukket 
døren, udelukket og nærmest ekskluderet Tyrki- 
et, og at vi slet ikke har noget med dem at gøre? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nej, nu hørte hr. Messerschmidt formentlig ikke 
meget af, hvad jeg sagde, fordi han var i gang 
med at snakke med nogle andre. Det, jeg sagde, 
var, at Dansk Folkepartis politik på spørgsmålet 
om Tyrkiets mulige optagelse i EU kører med en 
udelukkelsesstrategi. Man vil ikke have Tyrkiet 
med. Det er jo fremgået klart både af hr. Messer- 
scmidts, hr. Langballes og hr. Krarups indlæg 
her, som også har svunget sig op. Jeg tror, hr. 
Langballe sagde noget i stil med, at man jo ikke 

kan rive folkesjælen ud af Tyrkiet, underforstået 
at tyrkere ikke kan blive demokrater. 

Det er jo noget forbistret sludder. Men det 
passer godt ind i den form for udelukkelsespoli- 
tik, som Dansk Folkeparti står for, som i korthed 
kan formuleres sådan: Mange af tyrkerne er 
muslimer, altså ønsker vi ikke, at Tyrkiet bliver 
medlem af EU. Så enkelt kan det i virkeligheden 
siges, og det er det, jeg kalder en nationalistisk 
holdning, en udelukkelsesstrategi og en hold- 
ning, som jeg på ingen måde deler, som jeg 
tværtimod er stærkt imod. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil sige ganske kort om min eventuelle 
manglende opmærksomhed et kort sekund un- 
der ordførerens tale, at jeg nu snart har hørt de 
synspunkter så ofte, at jeg tror, jeg kan repetere 
dem i søvne. Og derfor slår de indbyggede mod- 
sætninger, der er i det, som ordføreren siger, mig 
vedvarende. 

Hvordan kan det være, at når vi samarbejder 
med Tyrkiet i en lang række internationale fora, 
jeg har nævnt en række, og man så har igangsat 
det her tåbelige projekt, som i øjeblikket tegner 
til at have mindre og mindre opbakning blandt 
europæerne og mindre og mindre opbakning 
blandt tyrkerne, så smækker vi pludselig tyrker- 
ne døren i hovedet, blot fordi det projekt ikke 
synes at kunne realiseres? Betyder det, at SF me- 
ner, at hvis tyrkerne ikke kommer med i EU, så 
skal de også smides ud af OSCE og NATO og 
andre organer? Det ville være fuldstændig tåbe- 
ligt. Og kan fru Anne Grete Holmsgaard ikke se, 
at den retorik er så skinger og tåbelig, at den 
ikke har nogen gang på jorden? 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jamen lakmusprøven for det her er jo: Vil Dansk 
Folkeparti gå ind for tyrkisk optagelse, hvis Tyr- 
kiet lever op til de krav, der er stillet af EU? Så 
enkelt kan det siges. Ja eller nej? 
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(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det er til fru Anne Grete Holmsgaards udtalelse 
om, at demokratiet i Tyrkiet naturligvis har store 
muligheder i sig. Jeg må sige, at det på det om- 
råde her jo er, at man kommer ned til det virke- 
lig fundamentale, og det er ikke ensbetydende 
med, at den, der kan se problemstillingen i det 


